
1

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary
1. Základní údaje o škole

Základní škola a Základní umělecká škola je příspěvkovou organizací města Karlovy 
Vary.

Právní subjektivita organizace je potvrzena zřizovací listinou ze dne 1. 9. 1995.

Statutárním orgánem je ředitel, který organizaci řídí a plní úkoly vedoucího. S účinností 
od 1. 8. 2003 je ředitelem školy Mgr. Břetislav Svoboda.

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do sítě škol s těmito 
součástmi:

1) Základní škola IZO: 115 200 584

2) Základní umělecká škola IZO: 115 200 576

3) Školní družina IZO: 049 752 626

4) Školní jídelna IZO: 102 716 943

Identifikátor zařízení: 600 067 661

Součástí školy jsou dále:

a) galerie Duhová paleta 

b) audiostudio Orange

c) videostudio Kotelna

d) sportovní klub v rámci AŠSK

Škola sdružuje:

1. Základní školu s kapacitou 540 žáků

2. Základní uměleckou školu s kapacitou 1380 žáků

3. Školní družinu s kapacitou 125 žáků

4. Školní jídelnu s kapacitou 600 jídel

Základní umělecká škola sdružuje:

1. Hudební obor s kapacitou 700 žáků

2. Literárně dramatický obor s kapacitou 120 žáků

3. Taneční obor s kapacitou 260 žáků

4. Výtvarný obor s kapacitou 300 žáků

Dle rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 6027/2006-21 byly v rejstříku škol a školských zařízení 
zapsány od 1. dubna 2006 tyto změny:

1) u školy Základní škola, IZO 115 200 584 – obor vzdělání 79-01-C Základní 
vzdělání, 79-01-C/001 Základní škola.

místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:
1. Šmeralova 15, 360 05 Karlovy Vary
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary



Den zahájení činnosti: 16.9.1903

2) u školy Základní umělecká škola, IZO 115 200 576
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

1. Šmeralova 15, 360 05 Karlovy Vary
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary
3. 362 61 Sadov 32

Den zahájení činnosti: 1.9.1995

Dle rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje čj. 1033/SK/06 byly v rejstříku škol a 
školských zařízení zapsány od 1. dubna 2006 tyto změny:

1) u školského zařízení školní družina, IZO 049 752 626
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

1. Šmeralova 17, 360 05 Karlovy Vary
2. Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary

Den zahájení činnosti: 4.6.1953

2) u školského zařízení školní jídelna, IZO 102 716 943
místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

1. Šmeralova 17, 360 05 Karlovy Vary
Den zahájení činnosti: 1.9.1953

Při škole je ustaveno Sdružení rodičů při ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary s registrovanými 
stanovami ze dne 19. 4. 2000 u MV pod č.j. VS/1-1/43555/OO-R.

Poradním orgánem ředitele jsou pedagogické a umělecké rady, provozní porady, porady 
vedení, měsíční mzdové komise a Rada rodičů ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary.

Usnesením Krajského soudu v Plzni ze dne 10. 6. 2004 byla příspěvková organizace 
Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15 zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr, vložce číslo 552.

Telefon: 353447021

Fax: 353447020

e-mail: sekretariat@zsazus.cz

bsvoboda@zsazus.cz

web: www.zsazus.cz

IČO: 49752626

DIČ: 128-49752626

2

http://www.zsazus.cz/
mailto:bsvoboda@zsazus.cz
mailto:sekretariat@zsazus.cz


3



1.1.Základní škola
Úplná základní škola se zaměřením na estetickou výchovu – hudební, výtvarný a taneční obor. 
Všechny tři obory jsou zastoupeny ve všech ročnících.

Početní stavy žáků na počátku školního roku:

Počet žáků Počet tříd Průměr na třídu

I. stupeň 231 10 23,1

II. stupeň 198 8 24,75

Celkem 429 18 23,83

Z celkového počtu 429 žáků bylo celkem 314, tj. 73,19 % žáků s estetickým zaměřením. Podíl 
těchto dětí oproti loňskému roku nepatrně klesl, avšak celkový počet žáků naopak mírně vzrostl (viz 
tabulka). Celkově lze naplněnost školy považovat za uspokojující a stav v této oblasti za 
stabilizovaný.

Hlavním zaměřením naší ZŠ je rozšířená výuka estetických předmětů. Zájem o tuto výuku se 
v posledních letech ustálil přibližně na ¾ z celkového počtu žáků, což dokládá následující tabulka a 
graf:

Vývoj podílu žáků s rozšířenou výukou estetických předmětů na ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary od 
školního roku 1995/1996 do školního roku 2003/2004

Školní rok Celkový počet 
žáků v ZŠ Rozšířená výuka Bez rozšířené 

výuky
Rozšířená výuka 

[%]

1995/96 491 213 278 43,38%

1996/97 501 260 241 51,90%

1997/98 462 280 182 60,61%

1998/99 454 312 142 68,72%

1999/2000 452 303 149 67,04%

2000/2001 441 311 130 70,52%

2001/2002 438 328 110 74,89%

2002/2003 417 312 105 74,82%

2003/2004 423 326 97 77,07%

2004/2005 423 319 104 75,41%

2005/2006 429 314 115 73,19%

4



Vývoj podílu žáků s rozšířenou estetickou výukou na celkovém počtu žáků školy

43,38%

51,90%

60,61%

68,72%
67,04%

70,52%

74,89% 74,82%
77,07% 75,41%

73,19%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006

Ze čtyř skupin žáků podle zaměření (hudebníci, výtvarníci, tanečníci a žáci bez zaměření) 
jsou na škole nejvíce zastoupeni výtvarníci, kteří tvoří třetinu žáků školy (viz graf):

Skladba žáků ZŠ a ZUŠ podle jejich zaměření ve 
školním roce 2005/2006

Výtvarníci
34%

Hudebníci
20%

Tanečníci
19%

Bez zam ěření
27%

Do programu integrované výuky bylo zařazeno 13 žáků, 16 žáků mělo podpůrné vedení. 
Situaci v této oblasti sleduje a vyhodnocuje výchovný poradce Mgr. Emil Mika ve spolupráci s PPP 
Karlovy Vary. Po odchodu speciální pedagožky Mgr. Jitky Klikarové nebyl ve školním roce 
2005/2006 tento post obsazen. Studium speciální pedagogiky na Západočeské universitě zahájila 
paní Ladislava Matoušková, která doplní personální mezeru v oblasti práce s integrovanými dětmi.

5



Integrace Důvod Podpůrné 
vedení Důvod

6



1.A 1 ADD   
1.B 1 SPU   
2.A   1 obtíže SPU
2.B 1 ADHD 2 SPU
3.A 1 malformace   
3.B 1 SPU 6 SPU
4.A   2 SPU
4.B 1 SPU   
5.A   1 SPU
5.B 2 SPU   

I. stupeň 8  12  

6.A     
6.B     
7.A   2 SPU
7.B 2 SPU 2 SPU
8.A 2 SPU, zdr. postižení   
8.B 1 SPU   
9.A     
9.B     

II. stupeň 5  4  

Celkem 13  16  

Spádovým obvodem školy jsou ulice v Karlových Varech: Banskobystrická, Celní, 
Dělnická, Elišky Krásnohorské, Horní Kamenná, Hybešova, Karoliny Světlé, Kosmonautů, 
Ladislava Koubka, Na hrádku – část, Na jezu, Nákladní, Na Rolavě – část, Náměstí 17. listopadu, 
Nejdecká, Pobřežní, Počernická, Požární – část, Roháče z Dubé, Sladovnická, Slepá, Šmeralova, U 
lávky, U spořitelny, Železniční.

Celkem 82 žáků (tj. 19,2%) mělo trvalé bydliště mimo Karlovy Vary.

Financování školy jak ze strany zřizovatele, tak i ze strany státu v oblasti mezd je 
uspokojivé. Bohužel se stabilizovala nízká úroveň nadtarifních složek platu (asi jedna třetina stavu 
z roku 2003), i když je kompenzována růstem tarifů. 

7



Základní umělecká škola
Zřizovatel a vedení školy je společné se ZŠ.

Škola má čtyři obory – hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický. V závěru školního 
roku dočasně přerušil svou činnost literárně dramatický obor vzhledem k předčasnému odchodu 
vyučující na mateřskou dovolenou. Činnost obnoví od počátku školního roku 2006/2007.

Studium se organizuje přípravné, základní, rozšířené a pro dospělé.

Výuka probíhá individuálně, skupinově a kolektivně.

Školné je stanoveno podle vyhlášky MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. až do výše 110% 
neinvestičních nákladů na žáka za uplynulý školní rok. Je stanoveno předpisem o školném v ZUŠ, 
který je součástí organizačního řádu ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary.

Početní stavy žáků na počátku školního roku:

Obor Počet žáků

Hudební 689

Literárně dramatický   9

Výtvarný 188

Taneční   68

Celkem ZUŠ 954

Zájem o výuku v ZUŠ se stabilizoval, i když v uplynulém roce poklesl pod hranici 1000 
žáků. Výraznější pokles zaznamenaly kolektivní výuky. Rezervy zatím přetrvávají u tanečního a 
literárně-dramatického oboru. Celkový vývoj naplněnosti ZUŠ shrnuje následující tabulka.

Školní rok Celkový počet 
žáků v ZUŠ Hudební obor Výtvarný 

obor Taneční obor
Literárně 

dramatický 
obor

1995/96 270 134 136   

1996/97 415 263 152   

1997/98 481 297 184   

1998/99 574 378 196   

1999/2000 562 363 199   

2000/2001 634 404 196 34  

2001/2002 744 515 195 34  

2002/2003 843 572 219 52  

2003/2004 966 661 213 72 20

2004/2005 1003 708 215 67 13

2005/2006 954 689 188 68 9

ZUŠ má odloučené pracoviště v ZŠ Sadov.

S financováním provozu nemá ZUŠ díky spojení se ZŠ a díky zřizovateli žádné problémy. 
V oblasti mezd však platí totéž, co v případě ZŠ.

8



Celkový vývoj naplněnosti ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary shrnuje následující tabulka a graf.

Školní rok Celkový počet 
žáků v ZŠ a ZUŠ Počet žáků ZŠ Počet žáků ZUŠ

1995/96 749 491 258

1996/97 846 501 345

1997/98 950 462 488

1998/99 1022 454 568

1999/2000 1012 450 562

2000/2001 1075 441 634

2001/2002 1182 438 744

2002/2003 1260 417 843

2003/2004 1389 423 966

2004/2005 1426 423 1003

2005/2006 1383 429 954

Vývoj naplněnosti ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary od r. 1995 do r. 2005

749

846

950
1022 1012

1075

1182

1260

1389
1426

1383

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006

Školní rok

Po
če

t ž
ák

ů

9



1.2.Školní družina
Školní družina pracovala v pěti odděleních. Navštěvovalo ji 125 žáků.

Vychovatelky školní družiny pro činnost s dětmi využívají přilehlý lesopark a školní hřiště. 
Plánované akce školní družiny jsou dlouhodobě připravovány a zahrnuty do celoškolního plánu 
činnosti obsaženého ve školním kalendáři. V rámci školní družiny celoročně pracoval výtvarný 
kroužek.

1.3.Školní jídelna
Na počátku školního roku se ve školní jídelně stravovalo 434 strávníků, z toho bylo 359 dětí 

a 75 zaměstnanců. Tento stav se v průběhu roku změnil, neboť v dubnu se opět začali stravovat cizí 
strávníci (cca 50).

Personál kuchyně je stabilní. V průběhu roku si zde odbývají praxi učni SOU Nejdek na 
základě uzavřené smlouvy.

Kuchyně připravuje k výdeji dvě jídla, která se vydávají ve dvou oddělených jídelnách – 
zvlášť pro děti a dospělé a cizí strávníky.

2. Přehled vzdělávacích programů

2.1.Základní škola
Základní škola pracuje podle vzdělávacího programu Obecná škola, čj. 12 035/97.

Rozšířená výuka hudební výchovy probíhá podle učebních dokumentů programu Obecná 
škola a učebních dokumentů MŠMT ČR č.j. 28 147/97-20 ze dne 25. 8. 1997.

Rozšířená výuka výtvarné výchovy probíhá podle učebních dokumentů MŠMT ČR č.j. 
12 035/97-20.

Rozšířená výuka taneční výchovy probíhá podle schváleného dokumentu MŠMT ČR pod 
č.j. 28 704/96-20 ze dne 18. 12. 1996.

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů je dána především zaměřením školy – 
rozšířenou hudební a výtvarnou výchovu, případně taneční výchovu si žáci volí už při nástupu do 
školy. Tyto předměty jsou nabízeny ve všech devíti ročnících. V sedmém a osmém ročníku je tato 
nabídka rozšířena o informační výchovu, v devátém ročníku o cvičení z matematiky, cvičení 
z českého jazyka, informační výchovu a sportovní výchovu. Volitelné předměty navštěvovalo 
celkem 138 žáků.

Z cizích jazyků vyučujeme jazyk anglický a německý na základě volby žáků. Výrazně 
převažuje zájem o anglický jazyk.

2.1.1. Příprava školního vzdělávacího programu
Po většinu školního roku probíhaly práce na novém školním vzdělávacím programu podle 

Rámcového vzdělávacího programu. Byl vytvořen pětičlenný koordinační tým ve složení: ředitel 
školy, zástupci ředitele pro I. a II. stupeň a koordinátory tvorby ŠVP pro I. a II. stupeň. Na několika 
společných seminářích byly probrány základní součásti RVP a byl vytvořen učební plán 
v modifikacích pro děti se zaměřením na hudební, výtvarnou a taneční výchovu a děti bez zaměření.

Pro jednotlivé oblasti vzdělávání byly vytvořeny pracovní týmy, které se zaměřily na 
rozpracování osnov předmětů. Do konce školního roku byly zpracovány osnovy všech povinných 

10



předmětů.

Jednou z priorit dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce byly 
semináře zaměřené na přípravu a tvorbu školního vzdělávacího programu.

Výuka podle nového vzdělávacího programu začne v 1. a v 6. ročníku od září 2007.

2.2.Základní umělecká škola
ZUŠ pracuje s učebními plány schválenými MŠMT pod č.j. 18 418/95 dne 16. 10. 1995.

Výtvarný obor ZUŠ pracuje podle úpravy schválené MŠMT ČR dne 9. 7. 2001 pod č.j. 
21 083/2001-22 s platností od 1. 9. 2001.

Taneční obor ZUŠ pracuje podle vzdělávacího programu pro TO ZUŠ č.j. 15 865/2000-22 ze 
dne 31. 5. 2000 a podle jeho úpravy pro přípravné studium a I. Stupeň základního studia č.j. 
17620/2003-22 ze dne 7. 5. 2003.

V tomto školním roce začal pracovat literárně dramatický obor. Výuka v něm probíhala 
podle učebních dokumentů ze dne 26. 6. 1995 pod č.j. 18 418/95-25.

3. Pracovníci školy
Přehled počtu zaměstnanců při zahájení školního roku 2005/2006.

Fyzické osoby Přepočtení pracovníci

I. stupeň ZŠ 18 13,175

II. stupeň ZŠ 18 13,901

ZUŠ 51 29,147

Školní družina 5 3,535

Školní jídelna 6 6,0

Správní zaměstnanci 13 + 1 asistent 11,5 + 1

Celkem 111*) + 1 asistent 83,258 + 1

*) Z toho 18 souběžných pracovních poměrů.
Kvalifikovanost pedagogů (stav na počátku školního roku):

Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Celkem

I. stupeň ZŠ 10 8 18

II. stupeň ZŠ 12 6 18

ZUŠ 43 8 51

Školní družina 5 0 5

Celkem 70 22 92

11



4. Přijímací řízení a zařazování žáků

4.1.Přijímací řízení do 1. tříd
Přehled přijatých žáků do 1. třídy pro školní rok 2005/2006:

Zaměření Počet žáků

Hudební výchova 16

Výtvarná výchova 16

Taneční výchova 13

Bez zaměření 12

CELKEM 57

Přijímací řízení do tříd s rozšířenou estetickou výukou se děje na základě talentových 
zkoušek, které jsou vypisovány dvakrát ročně – v období zápisů do prvních tříd a v závěru června. 
S výjimkou prvního ročníku jsou přijímáni žáci, kteří mohou zaplnit uvolněná místa ve vyšších 
třídách. Přijímání žáků do tříd s rozšířenou výukou vyšších, než 6. ročník je spíše výjimečné.

Počet žáků, kteří nastupují do prvního ročníku, je v posledních pěti  poměrně stabilní a 
pohybuje se mezi 39 až 45 žáky. Z tohoto pohledu byl uplynulý školní rok výjimečný – do 1. třídy 
nastoupilo výrazně více žáků, než v minulých letech.

Školní rok Počet tříd Počet žáků

2000/2001 2 40

2001/2002 2 45

2002/2003 2 39

2003/2004 2 43

2004/2005 2 43

2005/2006 2 53

4.2. Rozmisťovací řízení absolventů ZŠ
Povinné vzdělávání ukončilo v tomto školním roce v základní škole 54 žáků. Přehled o 

jejich rozmístění je v následující tabulce:
Počet žáků Poznámka

Studijní obory 40 Z toho 12 žáků přijato na gymnázium

z toho umělecké školy 6
Učební obory 12
Nepokračují v dalším 
vzdělávání 2 Z toho 1 žák ukončil vzdělávání v 7. ročníku

CELKEM 47

Celkem na studijní obory (včetně uměleckých škol) odešlo asi 87% žáků, 13% absolventů 
odešlo do učebního oboru.

12



Rozmisťovací řízení absolventů

Gymnázia
22%

Um ělecké školy
11%

Ostatní s tudijní 
obory
41%

Učební obory
22%

Nepokračují ve 
vzdělávání

4%

Z 5. ročníku 5 žáci nastoupilo ke studiu na osmiletém gymnáziu. Úspěšnost při přijímacím 
řízení byla 55%.

4.3.Absolventi ZUŠ
Dva absolventi ZUŠ uspěli při lednových přijímacích zkouškách na konzervatoře:

Luboš Víšek, saxofon, žák Milana Krajíce

Daniel Hornák, zpěv, žák Jany Přibilové

13



5. Evaluace a výsledky vzdělávání

5.1. Výsledky vzdělávání na konci školního roku

5.1.1. Přehled prospěchu po ročnících

14



15



16



17



18



19



20



5.1.2. Přehled prospěchu školy

21



5.1.3. Souhrnná statistika tříd

22



5.1.4. Průměry z předmětů

23



24

5.1.5. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2005/2006 – základní škola

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. 6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9.

Počet žáků 52 45 47 41 46 231 40 49 53 53 195 426

Prospělo s vyznamenáním 51 44 42 28 33 198 19 12 23 16 70 268

Prospělo 1 1 4 10 13 29     0 29

Neprospělo 0 0 0 1 0 1 21 35 30 37 123 124

Neklasifikováno 0 0 1 2 0 3  2   2 5

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0   1  1 1

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0     0 0

Počet omluvených hodin 2161 1571 1879 2278 1918 9807 3663 4906 6746 7540 22855 32662
Omluvených hodin na 
jednoho žáka 41,56 34,91 39,98 55,56 41,7 42,45 91,58 100,1 127,3 142,3 117,2 76,67

Počet neomluvených hodin 0 0 0 0 0 0 0 23 4 16 43 43
Neomluvených hodin na 
jednoho žáka 0 0 0 0 0 0 0 0,469 0,075 0,302 0,221 0,101



5.1.6. Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2005/2006 – základní umělecká škola

I. stupeň
Příprav. 

1.
Příprav. 

2. 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. Celkem
Z toho 

rozšíř. st.
Prospělo s vyznam. x x 121 135 100 67 63 47 51 584 6
Prospělo x x 7 10 16 2 13 1 3 52 0
Neprospělo x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neklasifikováno x x 0 0 0 0 1 0 0 1 0
Celkem 45 130 128 145 116 69 77 48 54 812 6

II. stupeň Příprav. 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. Celkem
Z toho 

rozšíř. st.
Prospělo s vyznam. x 43 36 23 15 117 10
Prospělo x 2 0 0 1 3 0
Neprospělo x 0 0 0 0 0 0
Neklasifikováno x 0 0 0 0 0 0
Celkem  45 36 23 16 120 10

25



5.2. Srovnávací testy
Ve školním roce 2004/2005 se škola opět zúčastnila dvou kol evaluačních testů. Šlo 

jednak o testy připravené společností CERMAT ve spolupráci s Krajským úřadem 
Karlovarského kraje a jednak o testy obecně prospěšné společnosti SCIO.

5.2.1. Testy CERMAT
Testy CERMAT byly na škole zadávány externě. Testování proběhlo v 9. ročníku 

během jediného dne v předmětech matematika, český jazyk a obecně studijní předpoklady. 
V polovině dubna obdržela škola výsledky svých žáků a všichni žáci dostali certifikát o 
absolvování těchto testů se svými osobními výsledky a porovnání se skupinou vrstevníků ze 
škol Karlovarského kraje.

Kompletní výsledky těchto testů za školu jsou shrnuty v následující tabulce:
 Studijní dovednosti Matematika Český jazyk

Třída Počet žáků
Průměrné 

skóre

Průměrná 
úspěšnost 

(%) Počet žáků
Průměrné 

skóre

Průměrná 
úspěšnost 

(%) Počet žáků
Průměrné 

skóre

Průměrná 
úspěšnost 

(%)
9.A 27 19,7 74,6 27 21,9 43,9 27 37,3 52,9
9.B 23 17,7 64,8 23 21,8 43,7 23 32,4 72,8
Škola 50 18,8 70,1 50 21,9 43,8 50 35 63,7
Kraj 2531 18,8 64,8 2533 19,6 39,2 2535 32,4 61,8

Porovnání úspěšnosti žáků v jednotlivých testech

61,5

43,9

74,6

55,3

43,7

64,8
58,6

43,8

70,1

58,7

39,2

64,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Studijní dovednosti Matematika Český jazyk

9.A
9.B
Škola
Kraj

Žáci školy většinou předstihli průměr Karlovarského kraje. Výjimkou byly studijní 
dovednosti. O to potěšitelnější je, že při srovnatelných studijních předpokladech dosáhli naši 
žáci nadprůměrných výsledků jak v matematice, tak i v českém jazyku. Svědčí to o velmi 
dobré práci učitelů při přípravě žáků. 

26



5.2.2. Testy SCIO
Testy SCIO byly zadávány v průběhu školního roku postupně v 5. až 9. ročníku 

v rámci Komplexní evaluační analýzy, zakoupené u SCIO, o.p.s.

5.2.2.1.  5. ročník

 
Obecné studijní 

předpoklady Matematika Český jazyk

 
Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

5.A 20 28 62 79 21 18 59 68 22 29 52 73

5.B 22 26 58 72 23 17 58 66 23 29 52 70

Škola 42 27 60 75 44 18 59 67 45 29 52 72

V pátém ročníku proběhlo testování ve třech oblastech – obecně studijních 
předpokladech, matematice a českém jazyce. Výsledky našich žáků je možno porovnat 
s výsledky žáků ze zúčastněných škol (testování se zúčastnilo 271 škol z celé republiky a 
8629 žáků).

Ve čtvrtém sloupci u každého testu je uveden průměrný percentil, což je pořadí 
účastníka přepočtené na stupnici 0 až 100. Percentil lze též interpretovat jako počet procent 
ostatních, které účastník předstihl.

O kvalitě pátých tříd vypovídá i počet žáků, jejichž percentil přesáhl 90 – ocitli se tedy 
mezi 10% nejúspěšnějších účastníků testů. V testu obecně studijních předpokladů se to 
podařilo 14 žákům ze 42, v testu z matematiky 11 žákům ze 44 (z toho jedna žákyně percentil 
100) a v testu z českého jazyka 11 žákům ze 45 (z toho jedna žákyně percentil 100). Je vidět, 
že obě třídy byly nadprůměrné ve všech sledovaných oblastech.

Průměrný percentil v jednotlivých testech
79

68

7372

66

70

75

67

72

55

60

65

70

75

80

Obecné studijní
předpoklady

Matematika Český jazyk

Pe
rc

en
til

5.A
5.B
Škola

5.2.2.2.  6. ročník

27



Rovněž žáci 6. ročníku si ve srovnávacích testech vedli velmi dobře. Jejich výsledky 
jsou shrnuty v následující tabulce. Celkem se testování v tomto roce zúčastnilo 271 škol a 
10288 žáků.

 
Obecné studijní 

předpoklady Matematika Český jazyk

 
Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

6.A 22 18,4 31 68,3 22 14,1 47 55,4 22 24,3 45 68,0

6.B 19 13,7 23 61,3 19 12,0 40 46,1 18 20,5 38 58,8

Škola 41 16,2 27 65,1 41 13,1 44 51,1 40 22,6 42 63,9

Testování dopadlo v obou třídách obdobně. Vzhledem ke studijním předpokladům 
žáků obou tříd je neuspokojivý výsledek v testu z matematiky, kde zejména 6.B nedosáhla ani 
průměrného percentilu, ale i 6.A řešila „pod své možnosti“. K porovnání výsledků slouží opět 
především percentil, tedy „umístění“ mezi testovanými vrstevníky a jeho porovnání 
s průměrným percentilem (tedy 50). 

Průměrný percentil v jednotlivých testech
65,6

55,4

65
58,4

46,1

55,8
62,3

51,1

60,9

0

10

20

30

40

50

60

70

Obecné studijní
předpoklady

Matematika Český jazyk

Pe
rc

en
til

6.A
6.B
Škola

5.2.2.3.  7. ročník a 8. ročník

V tomto školním roce žáci v rámci KEA v 7. a v 8. ročníku řešili pouze jeden test, a to 
test klíčových kompetencí. Zastoupení jednotlivých kompetencí a jejich podíl v testu 
znázorňuje následující graf:

28



9%

38%

11%
7%

22%

13%

Kompetence k učení Kompetence komunikativní
Kompetence občanské Kompetence k řešení problému
Kompetence sociální a personální Kompetence pracovní

Testování klíčových kompetencí proběhlo současně v 7. a v 8. ročníku. Celkově se ho 
zúčastnilo 15619 žáků z 242 škol z celé republiky.Následující tabulka a graf porovnává 
hrubou úspěšnost žáků, tedy poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem všech úloh.

 
Klíčové kompetence

 
Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Hrubá 
úsp. (%)

7.A 20 20 57

7.B 23 16 50

Škola – 7. rořník 43 18 53

Stát – 7. ročník 50

8.A 25 27 66

8.B 22 21 58

Škola – 8. ročník 47 24 62

Stát – 8. ročník 56

29



Hrubá úspěšnost v jednotlivých testech

57
50 53 50

66

58
62

56

0

10

20

30

40

50

60

70

Klíčové kompetence

Hr
ub

á 
ús

pě
šn

os
t

7.A
7.B
Škola - 7. ročník
Stát - 7. ročník
8.A
8.B
Škola - 8. ročník
Stát - 8. ročník

Výsledek 7.A mírně překonal republikový průměr osmých ročníků, zatímco výsledek 
7.B odpovídá průměru sedmých ročníků. Obě osmé třídy (zejména 8.A) zůstaly nad 
průměrem osmých ročníků.

Hrubá úspěšnost jednotlivých klíčových kompetencí je shrnutá v následující tabulce. 
Výsledek by mohl signalizovat postupné rozvíjení těchto kompetencí s přibývajícím školním 
věkem. K tomuto závěru je však třeba přistupovat s obezřetností, neboť klíčové kompetence 
byly letos testovány vůbec poprvé a rovněž jejich rozvíjení u žáků dosud nebylo hlavním 
cílem pedagogické práce.

Z pohledu naší školy můžeme být spokojeni s rozvíjením kompetence k učení, 
kompetence komunikativní a kompetence občanské. V rozvíjení zbylých kompetencí jsou 
vidět rezervy, i když toto tvrzení zcela jistě neplatí plošně, ale je závislé na složení 
jednotlivých tříd.

7.A 7.B Stát - 7. 
ročník 8.A 8.B Stát - 8. 

ročník

Kompetence k učení 40 40 36 52 52 42

Kompetence 
komunikativní 61 53 51 70 60 57

Kompetence 
občanské 62 54 55 72 66 62

Kompetence k 
řešení problému 30 23 27 29 33 29

Kompetence 
sociální a personální 64 53 56 66 56 60

Kompetence 
pracovní 55 49 53 79 66 61

30



5.2.2.4. 9. ročník

Testování v devátých ročnících se zúčastnilo celkem 13398 žáků ze 317 škol.

 

Obecné studijní 
předpoklady Matematika Český jazyk

 
Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

9.A 25 27 45 58 25 15 49 61 25 25 45 64
9.B 23 24 40 48 23 11 36 44 23 18 29 42
Škola 48 26 43 53 48 13 43 53 48 22 37 53

 
 

Anglický jazyk Německý jazyk

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

Počet 
žáků

Prům. 
skóre

Prům. 
úsp. 
(%)

Prům. 
perc.

9.A 18 15 31 51 7 20 49 70
9.B 14 8 21 35 9 16 40 52
Škola 32 12 26 43 16 18 45 61

Žáci 9. ročníku absolvovali celkem 4 testy, jsou shrnuty v této tabulce. Výsledky 
v obou třídách se výrazně liší – zatímco 9.A je nadprůměrná třída ve svých výkonech, 9.B 
představuje její opak, a to i v kontextu celé školy. Výše uvedenému se vymykají výsledky 
testů z cizích jazyků. V německém jazyku dosáhli žáci obou tříd v průměru nejlepšího 
percentilu, nadprůměrného percentilu dosáhli i žáci 9.B a v tomto jediném testu překročili 
percentil 50.Naproti tomu v anglickém jazyku dosáhly obě třídy svého nejslabšího výsledku a 
i když průměrný percentil v 9.A byl 51, přesto zcela neodpovídal studijním předpokladům 
žáků (58).

Následující graf shrnuje výsledky 9. ročníku ve všech výše uvedených testech. 

31



Průměrný percentil v jednotlivých testech

58
61

64

51

70

48
44 42

35

5253 53 53

43

61

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Obecné
studijní

předpoklady

Matematika Český jazyk Anglický
jazyk

Německý
jazyk

Pe
rc

en
til 9.A

9.B
Škola

Podrobné výsledky všech srovnávacích testů v 5. až 9. ročníku jsou k dispozici 
v ředitelství školy. Jejich detailní rozbor by značně zvýšil rozsah výroční zprávy.

5.2.2.5. Mapa školy
V rámci příprav na tvorbu školního vzdělávacího programu proběhlo v listopadu a 

v prosinci rozsáhlé dotazníkové šetření Mapa školy, které externě provedla obecně prospěšná 
společnost SCIO.

Dotazníky se zaměřily na těchto 11 oblastí:
1) Cíle školy
2) Školní vzdělávací program
3) Výběr školy
4) Spokojenost se školou
5) Kvalita a forma výuky
6) Hodnocení
7) Vztahy
8) Bezpečné a zdravé prostředí školy
9) Spolupráce
10) Materiální zázemí
11) Školní nej

Podrobný rozbor tohoto šetření zcela přesahuje možnosti této výroční zprávy, je však 
k nahlédnutí v ředitelně školy.

5.3. Soutěže
5.3.1. Umělecké soutěže a přehlídky

5.3.1.1. Karlovarský skřivánek
Soutěž Karlovarský skřivánek pokračovala v roce 2006 již svým 11. ročníkem. Naše 

32



škola ve spolupráci s Mezinárodním pěveckým centrem Antonína Dvořáka byla opět 
pořadatelem jak krajského, tak i celostátního kola. Pro tento ročník byly opět vypsány 4 
kategorie. 

Umístění našich žáků:

Krajské kolo - 2x 2. místo (Jan Líkař, kat. A2, Denisa Dyrcová, kat. C), 1x 3. 
místo (Magdalena Pitrová, kat. A2) a 3x čestné uznání

Celostátní kolo - 1x čestné uznání (Denisa Dyrcová, kat. C)

5.3.1.2. Čtyři ruce na klávesách
ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary spolupořádala s Mezinárodním pěveckým centrem Antonína 

Dvořáka národní kolo této soutěže. To proběhlo v aule školy 18.11.2005 a zúčastnilo se ho 21 
dvojic z celé republiky.

Mezinárodní kolo bylo uspořádáno v Hofu hned následující den – 19.11.2005. 
Pořadatelem příštího mezinárodního kola soutěže v roce 2008 bude ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary.

5.3.1.3. Soutěž ve hře na dechové žesťové a bicí nástroje – okresní a 
krajské kolo

Okresní kolo soutěže proběhlo 24. února 2006 v ZUŠ Ostrov. Ve vypsaných 
kategoeiích získalo 28 našich žáků celkem 17 prvních míst s     postupem do krajského kola, tři   
první místa bez postupu, sedm druhých a jedno třetí místo. V krajském kole získali naši žáci 
čtyři  první místa, tři druhá, pět třetích míst a jedno čestné uznání. Všichni žáci, kteří se 
soutěže zúčastnili, byli oceněni. 

5.3.1.4. Soutěž v komorním a sólovém zpěvu – okresní a krajské 
kolo

Naše škola byla pořadatelem okresního kola této soutěže, uskutečněného 2.2.2006. 
Zúčastnilo se ho celkem 17 našich žáků, kteří obsadili ve svých kategoriích 10 prvních míst, 6 
druhých míst a jedno třetí místo v     sólovém zpěvu a jedno první místo v     komorním zpěvu  . 
V krajském kole, konaném 17.3.2006 v Mariánských Lázních, získali naši žáci v sólovém 
zpěvu jedno první místo s     postupem do ústředního kola (Mário Šoltýs, uč. Alois Ježek), dvě   
druhá místa, tři třetí místa a tři čestná uznání. V komorním zpěvu získalo komorní trio první 
místo s     postupem do ústředního kola   (Anna Kučerová, Daniela Veselá a Martina Závodná, uč. 
Jana Přibilová)

5.3.1.5. Hra smyčcových souborů a žákovských orchestrů – krajské 
kolo

Krajské kolo této soutěže proběhlo 10. března 2006 a pořadatelem byla rovněž naše 
škola. Symfonický orchestr ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary obsadil druhé místo.

5.3.1.6. Soutěž tanečního oboru ZUŠ – okresní, krajské a ústřední 
kolo

Okresní kolo této soutěže pořádala naše škola v malém sálu hotelu Thermal. Soutěže 
se zúčastnilo 13 souborů, z toho 11 ze ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary. Z těchto 11 souborů devět 
postoupilo do krajského kola.

Krajské kolo se uskutečnilo 22.4.2006 na ZUŠ Františkovy Lázně a dva naše soubory 
tu získaly postup do ústředního kola.

33



Ústřední kolo soutěže se konalo 12. – 14.5.2006 v Pardubicích a zde získala Petra 
Blau ocenění za citlivý a kultivovaný dětský taneční projev a za tvořivé pedagogické vedení a 
Markéta Odvodyová ocenění za vhodnou dramaturgii a pojetí hudebního doprovodu.

5.3.1.7. Přehlídka dětských skupin scénického tance – krajská a 
celostátní

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance proběhla 7.4.2006 v 
Sokolově. Dva naše soubory pod vedením Petry Blau získaly přímý postup a další dva pod 
vedením Markéty Odvodyové získaly návrh na postup. I všechny ostatní soubory (resp. 
učitelky Markéta Odvodyová a Petra Blau) byly oceněny.

V celostátní přehlídce v Kutné Hoře  se představily choreografie Vlaštovičky Markéty 
Odvodyové na hudbu Pavla Jurkoviče, Moravské dvojzpěvy Markéty Odvodyové na hudbu 
Antonína Dvořáka a Ladná, lichá, čeladná Petry Blau na hudbu Ivy Bittové.

5.3.1.8. Soutěž sborů
Na krajské přehlídce školních dětských pěveckých sborů, která se konala 24. března 

2006,  se sbor Zvonek umístil ve zlatém pásmu.

5.3.1.9. Ostatní soutěže
Naši žáci se v průběhu roku zúčastnili nejenom výše uvedených „hlavních“ soutěží, 

ale rovněž řady dalších, z nich vyjímám především:

a) Ostrovská Veverka (Flea’s Band)

b) Dětská Porta 2005 (Flea‘s Band)

c) Pro – Rock – republikové finále přehlídky rockových kapel 

5.3.2. Předmětové soutěže
I když největší úspěchy dosahujeme v uměleckých soutěžích (a zcela to odpovídá 

zaměření školy), stranou pozornosti nenecháváme ani soutěže předmětové. Přehled těch 
nejvýznamnějších shrnuje tabulka:

Kolo Předmět Kategorie Umístění

Okresní

Chemie D 3., 5.-6., 7.
Zeměpis A 3.
 B 6.
 C 6.
Přírodopis C 6., 8., 11.
 D 2., 3., 5.
Matematika - MO Z6 4.-5.
 Z7 3.-7.
 Z8 5.-7.
 Z9 11., 13.
Dějepis  4., 10., 16., 22.
Německý jazyk I.A 7.
 II.A 11.
Anglický jazyk I.A 7.

Český jazyk I. 15.-17., 18.-26., 27.-
32.

Pythagoriáda (M) 6. ročník 2.
 7. ročník 9.
O pohár královské mincovny  4., čestné uznání

34



Krajské Chemie D 6.

5.3.3. Sportovní soutěže a tělovýchovná činnost
V uplynulém školním roce se naši žáci 2. stupně zúčastnili skupin okresního 

finále, okresních finále nebo krajských finále devíti sportovních disciplín, které byly pořádány 
OR AŠSK v rámci 10. Sportovní olympiády 2. stupně. Kromě těchto soutěží se žáci školy 
zapojili do různých soutěží a školních kol.

Reprezentační družstvo chlapců se zúčastnilo 15 soutěží, reprezentační družstvo dívek 
11 soutěží.

78 žáků 2. stupně alespoň 1 x reprezentovalo naši školu na sportovní soutěži (42 
dívek a  36 chlapců). To je 40 % ze všech žáků 2. stupně (63 % chlapců, 30 % dívek).

Žáci s největším počtem reprezentačních startů:

Počet startů

15 Matěj Medek

13 Jakub Medek, Michael Rýdl

11 Do Duc

10 Josef  Hibler, Kateřina Horychová

8 Petr Mudra, Krystýna Tomanová, 
Barbora Šenitková

7 Václav Širatovský, Jana Mašková

Lyžařský zájezd absolvovalo 38 žáků 7. tříd (77 %). Turistického kurzu se 
zúčastnilo 34 žáků 6. tříd (87 %).

10. sportovní olympiáda ZŠ – celkové 4. místo
Podíl na umístění školy: chlapci 60%, dívky 40%

Krajské finále  :  
4. místo: florbal - dívky
4. místo: atletický čtyřboj - chlapci
4. místo: atletický čtyřboj - dívky

Okresní finále  :   
1. místo: atletický čtyřboj (1. místo – chlapci, 2. místo – dívky)
2. místo  :   Pohár rozhlasu   (2. místo – starší dívky, 2. místo – starší chlapci, 5. místo 

– mladší chlapci, 8. místa – mladší děvčata)

2. místo: halová kopaná - chlapci
6. místo: přespolní běh (10. místo – mladší dívky, 3. místo – starší dívky, 10. místo – 

mladší chlapci, 6. místo – starší chlapci)

7. místo: šplh (3. místo – dívky, 13. místo – chlapci)

10. místo: košíková (8. místo – chlapci, 13. místo – dívky)

35



11. místo: malá kopaná - chlapci

11. místo: odbíjená 13. místo – chlapci, 13. místo – dívky)

12. místo: florbal (19. místo – chlapci, 2. místo - dívky)
Ostatní sporty :
1. místo: nohejbal  (J. + M. Medkovi, Rýdl – starší žáci)
2. místo: nohejbal (Matys, Nguyen – mladší žáci)

3. místo: Zátopkova štafeta

Jednotlivci :
Atletický čtyřboj – krajské finále
3. místo : Matěj Medek – celkové pořadí

1. místo : Matěj Medek – dálka

2. místo : Adéla Bořková - výška

3. místo  : Matěj Medek – 1000 m

3. místo : Adéla  Bořková – 60 m

3. místo : Kristýna Tomanová - dálka

Atletický čtyřboj – okresní finále
2 . místo : Jakub Medek – celkové pořadí

3. místo : Matěj Medek – celkové pořadí

1. místo : Matěj Medek – dálka

1. místo : Jakub Medek – výška

1. místo : Matěj Medek – 1000 m

Pohár rozhlasu – okresní finále
1. místo – Machová – 60 m

1. místo – M. Medek – dálka

1. místo – J. Medek - skok daleký

1. místo – 4 x 60 m (Hibler F., Kraft V., Thám, Knejfl)

1. místo – 4 x 60 m (Hibler J., Do Duc, M. + J. Medkovi)

2. místo -  J. Medek - koule

2. místo – Horychová – výška

2. místo – Peldová - výška

2. místo – Thám - výška

2. místo – Knejfl - dálka

3. místo – Bořková – 80 m

3. místo – Habartová - výška

Sportovec roku : Matěj Medek + Kateřina Horychová

36



Sportovní soutěže a přebory připravené pedagogy školy ve školním roce 2005/2006

Název soutěže Druh sportu Termín Rozsah Počet %

Atletický 
čtyřboj

lehká atletika září Okresní kolo - 
23 škol - 2.st.

30 závodníků +
20 pomocníků
40 %

Odbíjená odbíjená květen Okrskové kolo – 
4 družstva CH+D 

20 hráčů + 6 
pomocníků
13 %

Zátopkova 
štafeta – 5 km

běh říjen Školní kolo – 
celý 2. stupeň

100 %

Zdatné děti LA + šplh červen 6. ročníky 27 %

Sportovní den Hry + soutěže červen Celý 2. stupeň 100 %

Sportovní soutěže, do kterých se zapojili žáci školy ve škol. roce 2005/2006:
Název soutěže Druh sportu Typ soutěže-kategorie Termín Pořadatel Počet

Zátopkova štafeta běh Chlapci + dívky září ZŠ Krušnohorská 42 žáků 
Atletický čtyřboj LA Okresní finále

Chlapci + dívky
září ZŠ a ZUŠ Šmeralova 30žáků +

20 pomocníků
Atletický čtyřboj LA Krajské finále

Chlapci + dívky
září Gymnázium Mariánské 

Lázně
10 žáků

Malá kopaná- kopaná Okrsek - chlapci říjen ZŠ Poštovní KV 10 žáků 
Přespolní běh běh Okresní finále

Chlapci ml. + st.
Dívky ml. + st.

říjen ZŠ Krušnohorská KV 16 žáků

Halová kopaná kopaná Okrsek - chlapci leden ZŠ Dvory 10 žáků
Halová kopaná kopaná Okresní finále „A“

chlapci
leden ZŠ Truhlářská 10 žáků

Šplh šplh Okresní finále
Chlapci + dívky

únor ZŠ Konečná KV 8 žáků

Florbal florbal Okrsek – chlapci + dívky březen ZŠ Poštovní KV 17 žáků 
Florbal florbal Okresní finále „A“

dívky
březen ZŠ Dvory 10 žákyň

Florbal florbal Krajské finále
dívky

březen ZŠ Dvory 10 žákyň

Košíková košíková Okrsek –chlapci + dívky duben ZŠ Bochov 20 žáků
Košíková košíková Okresní finále „B“

chlapci
duben ZŠ Nejdek - náměstí 10 žáků

Coca Cola cup kopaná Skupina turnaje - chlapci duben ZŠ Nová Role 16 žáků
Odbíjená odbíjená Okrsek – chlapci + dívky květen ZŠ Šmeralova KV 20 žáků 
Pohár rozhlasu atletika Okresní finále

Chlapci ml. + st.
Dívky ml. + st.

květen ZŠ Krušnohorská 40 žáků.

Nohejbal nohejbal Okresní finále - chlapci červen Liapor KV 15 žáků

37



6. Inspekce a kontroly
1. Inspekce ČŠI – 0

7. Aktivity školy

7.1. Soutěže a přehlídky
Viz kapitola 5.3.

7.2. Návštěva žáků a učitelů z partnerské základní školy z Katrineholmu 
(Švédsko)
Ve dnech 12. až 16. června se na naší škole uskutečnila návštěva žáků a učitelů 

z partnerské školy ze švédského Katrineholmu. Přijelo celkem 82 dětí a 10 učitelů. Většina 
dětí byla ubytována v rodinách našich žáků, učitelé a zbylí žáci pak bydleli v domově 
mládeže v Drahovicích.

Protože se jedná o školu s rozšířenou výukou hudební výchovy, hlavní náplní pobytu 
byl především velký společný koncert našich a švédských dětí v Lázních III. Vystoupily 
postupně pěvecký sbor ZŠ a ZUŠ, žákovský sbor ze Švédska a symfonický orchestr ZŠ a 
ZUŠ. Vyvrcholením bylo společné vystoupení všech těchto těles.

Po zbylé dny měli hosté připravený program, v rámci kterého navštívili blízké okolí 
Karlových Var (Loket, Františkovy Lázně, SOOS), prohlédli si Karlovy Vary s průvodci a 
vystoupili na kolonádním koncertu pro lázeňskou veřejnost.

Tuto návštěvu pokládáme za počátek dlouhodobější výměny žáků a recipročně 
počítáme s výjezdem našich dětí do Švédska v červnu 2007.

7.3. Kulturní akce
Na kulturních akcích škola spolupracuje s řadou organizací – Magistrátem města 

Karlovy Vary (odborem kultury), odborem kultury Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
Mezinárodním pěveckým centrem Antonína Dvořáka o.p.s., Obecně prospěšnou společností 
Forte, Musikschule der Hober Symfonikem, KSO a dalšími.

Výčet nejvýznamnějších akcí uplynulého školního roku, které škola pořádala nebo 
spolupořádala pro své žáky i pro veřejnost:

1. Vystoupení Flea’s Bandu při zahájení školního roku ve Vintířově
2. Malířský kurz výtvarného oboru v Manětíně
3. Výstavy v galerii Duhová paleta – 2x (Honza se vrátil – práce žáků ZŠ a ZUŠ 

z ateliéru Josefíny Severové, práce našich „nevýtvarníků“ pod vedením Mgr. Anny 
Rajtrové a Mgr. Moniky Kadlecové)

4. Koncert školních jazzových kapel ve Žluticích
5. Veřejné ukázkové hodiny taneční výchovy
6. Podzimní koncert žáků a učitelů v Galerii umění 
7. Benefiční koncert pro onkologické pacienty, Pupp
8. Interní koncerty ZUŠ – 10x
9. Soutěž ve čtyřruční hře na klavír a na dva klavíry Čtyři ruce na klávesách – 

národní finále
10. XI. ročník soutěže v sólovém zpěvu Karlovarský skřivánek – školní, krajské a 

celostátní kolo
11. Výchovný koncert skupiny Traband/t – swingová hudba
12. Jazzadvent – koledy v jazzovém duchu v podání Gringos big bandu ZŠ a ZUŠ (9 

38



koncertů)
13. Adventní koncert v Hofu spolu se žáky Musikschule der Hofer Symphoniker
14. Adventní koncert ZŠ a ZUŠ v malém sále hotelu Thermal spolu se žáky 

Musikschule der Hofer Symphoniker
15. Velký vánoční koncert s Rybovou českou mší vánoční v GH Pupp
16. Vánoční koncert pro veřejnost v Pile
17. Jazykový zájezd žáků školy do Marktredwitz
18. Jazzový koncert v klubu Kotelna
19. Jazzový vánoční koncert v divadle Husovka 
20. Výchovné koncerty Gringos Big Bandu a kapely Traband/t
21. Jarní koncert sborů Zvonek a Zvoneček – aula školy
22. Jarní koncert žáků a učitelů ZUŠ v Imperiálu
23. Akademie ZŠ a ZUŠ ve velkém sálu hotelu Thermal 
24. Vystoupení tanečníků na akci „V pohybu 2006“ v hotelu Thermal
25. Koncert Jasnozřivé múzy a hostů 15.5.2006 v aule školy
26. Závěrečný koncert Anny Turoňové a Michaely Havigerové, absolventek HO ZUŠ
27. Den otevřených dveří v Galerii umění 
28. Koncert pro děti z Černobylu  - Budka 
29. Výchovné koncerty skupiny Traband/t pro II. stupeň ZŠ
30. Absolventské koncerty – 5x (tři v Galerii umění, jeden v aule školy, jeden 

v divadle Husovka)
31. Společný koncert symfonického orchestru a sboru ZŠ a ZUŠ a sboru základní 

školy z Katrineholmu v Lázních III
32. Společná výstava s dětmi z Katrineholmu
33. 22 koncertů jednotlivých tříd – pololetí přehrávky
34. Samostatný koncert žáků PHV a PPHV
35. Výstava výtvarného oboru v Hofu společně se žáky hofské hudební školy
36. 10x víkendové soustředění symfonického orchestru
37. Výchovný koncert Josefíny Severové (violoncello) a Barbory Tolarové (klavír) + 

koncert pro veřejnost
38. Čtení pod obrazy v galerii Duhová paleta – 6x (Literární večer Lucie Farárové, 

literární večer Jiřího Seeháka, literární večer Pavla Štýbra, literární večer Nadi 
Pajankové, literární večer Jana Palečka, literární večer Jiřiny Rottové a žáků ZUŠ 
A. Dvořáka) 

39. Holocaust – výstava v galerii Duhová paleta ve spolupráci s pražským Židovským 
muzeem – práce dětí, které vznikaly v koncentračním táboře Terezín

40. Ostatní výstavy v galerii Duhová paleta – 7x (Obrazy – Jaroslav Vlasák, 50 let 
ZUŠ Ostrov, Indiáni Severní Ameriky – kresba a malba, Jiří Seehák a Antonín 
Smutný, Vánoční legenda – ateliér Milady Sobkové, DDM Šumperk, Výtvarné 
práce studentů z Hofu – Musikschule der Hober Symphoniker, Národní parky USA 
– fotografie, Jan Šperl + Tam, kde smrt chodí na čekanou – fotografie, Vladimír 
Paleček, Život v zátiší – fotografie, Pavel Prokop + Malba – Petr Halák)

41. Exkurze výtvarníků do Prahy (Pražský hrad, výstava – Jiří Anderle)
42. Good News – výchovný koncert jazzové kapely
43. Natáčení CD Jazzadvent – jazzové koledy v podání big bandu Gringos

7.4. Ostatní akce
1. Olympijský den I. stupně ZŠ a II. stupně ZŠ s vyhlášením nejlepších 

sportovců roku (viz kapitola 5.3.3.)

2. Slavnostní předání vysvědčení absolventům 9. ročníku ZŠ

39



3. Vydání pracovního a kulturního kalendáře ZŠ a ZUŠ

4. Vydání Novinek ZŠ a ZUŠ – informačních „novin“ pro rodiče a ostatní 
veřejnost

40


